— 1 —

重庆市黔江区林业局电子公文
电子公文专用章

黔江林业发〔2024〕16号 核收：

重庆市黔江区林业局
关于做好 2024年桑园管理专用复合肥筹备

工作的通知

各蚕桑乡镇：

为确保桑园管理不误农时，现就 2024 年桑园管理专用复合

肥筹备工作通知如下：

一、资金筹集

2024 年蚕桑专用肥采购资金筹集按财政补助和养蚕户自筹

1:1 方式开展，具体金额按 2024 年计划养蚕的农户参照 2023 年

交售鲜级茧数量，分别按每公斤 3 元标准筹集肥料款用蚕桑专用

肥料采购。

二、采购方式

— 2 —

2024 年桑园管理专用复合肥由各蚕桑乡镇街道按程序组织

采购。各乡镇街道及时向养蚕农户宣传并收集自筹肥料款，抓紧

开展采购工作，采购肥料包括补助部分和养蚕户自筹部分，确保

在 2024 年 3 月底前供货到位，按春季、夏季、秋季分 3 次用于

桑园管理。

三、补助兑现方式

区林业局将根据 2023年产鲜级茧数量以 3元/公斤标准划拨

财政补助资金至乡镇街道，乡镇以物资形式兑现到户，乡镇要督

促农户打窝施肥到位，严禁将肥料挪作他用。

四、调运时间及验收方式

（一）肥料调运时间

根据各乡镇街道组织采购要求，供货方按照合同数量将采购

的桑园管理专用复合肥运送至乡镇政府（街道办事处）所在地，

春季供肥截止时间为 2024 年 3 月 30 日。

（二）验收方式

1. 肥料到达交货地点后，供货方应与乡镇街道代表一起检

查包装情况并清点数量，双方在合格数量表上签字确认。

2. 供货方应保证货物包装完好无损，如有缺漏、损坏或重

量不足的，乡镇街道有权拒绝接收肥料或责成供货方在约定时间

补足数量后再签字确认。

五、肥料品种及质量指标

（一）肥料品种：采购肥料品种为蚕桑专用硫酸钾型复合肥

— 3 —

（养分总含量≥40%(N-P2O5- K₂O)）。

（二）执行标准：《复合肥料》GB/T15063-2020 标准及明

示值。

（三）主要质量指标

项 目 指 标

总养分(N-P₂O₅- K₂O)的质量分

数%)

≥40%(N-P₂O₅-K₂O=22-8-10

总氮（以 N 计的质量分数%） ≥22

磷（以 P₂O₅计的质量分数%） ≥8

钾（以K₂S O4计的质量分数%） ≥10； 氯 离 子 的 质 量 分 数

e%≤3.0%

水溶性磷占有效磷百分率 b/% ≥60

水分（H₂O）的质量分数 c/% ≤2.0

粒度（ 1.00mm～ 4.75mm 或

3.35mm～5.60mm）d/%

≥90

（四）肥料质量由供货方提供的质检部门厂检（一份）或三

方（采购方、供货方、质检部门）相关人员现场随机抽检（两份）

的《检验报告》为依据。

（五）各乡镇街道采购供货结束后，向区林业局提供肥料采

购合同、发票复印件（财政补助部分和自筹部分，加盖乡镇街道

公章）、质检部门检验报告及肥料发放花名册等资料。

— 4 —

特此通知。

附件：1.黔江区 2024年蚕桑专用复合肥资金计划表

2.黔江区 2024 年蚕桑专用复合肥发放汇总表

3.黔江区 2024 年蚕桑专用复合肥发放花名册

重庆市黔江区林业局

2024 年 1 月 23 日

（联系人：曾玉龙，联系电话：18166535693）

— 5 —

附件 1

黔江区 2024年蚕桑专用复合肥资金计划表

乡镇
2023年鲜级茧产量

（kg）

按每公斤鲜级茧补

助 3元拨付财政补

助资金（元）

农户 1：1自筹

资金（元）
备 注

阿蓬江镇 131592.5 394777.5 394777.5

石会镇 148347.2 445041.6 445041.6

黑溪镇 63471.4 190414.2 190414.2

黄溪镇 86120.6 258361.8 258361.8

黎水镇 136875.8 410627.4 410627.4

马喇镇 6489.2 19467.6 19467.6

濯水镇 156915.72 470747.16 470747.16

中塘镇 12024.2 36072.6 36072.6

沙坝镇 35919.6 107758.8 107758.8

白石镇 75936.6 227809.8 227809.8

五里镇 48307.2 144921.6 144921.6

蓬东乡 64670.9 194012.7 194012.7

杉岭乡 70824.5 212473.5 212473.5

邻鄂镇 6043.3 18129.9 18129.9

金溪镇 130846.2 392538.6 392538.6

石家镇 104170.25 312510.75 312510.75

鹅池镇 40425.5 121276.5 121276.5

太极镇 270303.7 810911.1 810911.1

水市镇 38365.2 115095.6 115095.6

水田乡 41486.9 124460.7 124460.7

白土乡 67132.63 201397.89 201397.89

金洞乡 13607 40821 40821

新华乡 107925 323775 323775

合计 1857801.1 5573403.3 5573403.3

— 6 —

附件 2

黔江区 2024年蚕桑专用复合肥发放汇总表
乡镇（公章）： 2024 年 月 日

序号 村名
村

（个）

农户

（户）

2023年

级茧量

（㎏）

区上补助 农户 1：1自筹 合计

备注
按每公斤鲜茧补助

3元标准应补助

（元）

按采购单价

测算应兑现

肥料（㎏）

资金

（万元）

肥料

（吨）

金额

（元）

肥料

（㎏）

1

2

3

4

…

合计

— 7 —

附件 3

黔江区 2024年蚕桑专用复合肥料发放花名册
乡镇： 交表截止时间：2024年 6月 30日

序

号
村名

组

别

农户

姓名

2023年
鲜级茧

（㎏）

区上补助 农户 1:1自筹 合计 农户联系电话与签字

备

注按 3元/kg
标准应补

助（元）

按采购单

价测算应

补助肥料

（㎏）

金额

（元）

肥料

（㎏）

金额

（元）

肥料

（㎏）
签字 联系电话

1

2
3
4
5
6
7
8

…

合计

注：1.表册内容必须填制完整；2.乡镇蚕茧站站长、经办人对表册信息真实性负责；3.乡镇交表截止时间：2024 年 6 月 30 日

分管领导： 特色产业办： 蚕茧站站长：

— 8 —

重庆市黔江区林业局办公室 2024年 1月 23日印发